

## MARIA SKURJAT-SILVA - PIANISTKA



Absolwentka Akademii Muzycznej w Warszawie w klasie fortepianu prof. Barbary Hesse- Bukowskiej.

Po studiach rozpoczęła pracę pedagogiczną w Warszawskiej Akademii Muzycznej, jednocześnie prowadząc intensywną działalność koncertową w kraju i zagranicą. Odbyła kilkakrotne tournée koncertowe po USA, występując w salach Filharmonii Cleveland, Nowym Yorku, Chicago, New Jersey, a także w Kanadzie - w Toronto i Montrealu.

Koncertowała także w Chinach, w krajach Ameryki Południowej i Europy.

W 1990 r. rozpoczęła współpracę z angielską firmą Colortone Record Company w Londynie, dla której dokonała szereg nagrań płytowych. Wielokrotnie występowała w Wielkiej Brytanii, wykonując utwory F.Chopina oraz angielskiego kompozytora Davida Browna.

W 1994r. pianistka otrzymała nagrodę na Festiwalu Muzycznym w Cannes za nagranie płyty „Farewell my love”, zawierającą utwory angielskiego kompozytora i pianisty Davida Browna , a w 1995r. za nagranie płyty „Spiritual dimensions”.

W 2000r. nagrała płytę zatytułowaną „Dla Ciebie zstąpiłem z Nieba” z utworami F.Chopina, w połączeniu z tekstami z "Dzienniczka" św. Faustyny. Płyta została

dedykowana i wręczona osobiście Ojcu Św. Janowi Pawłowi II.

Kolejna płyta „Fascinated with Chopin” zawiera utwory F.Chopina, które pianistka często wykonuje w Łazienkach Królewskich oraz w Muzeum Archidiecezji Warszawskiej na Starym Mieście w Warszawie.

**Obecnie współpracuje z poetą Jerzym Binkowskim, tworząc programy poetycko-muzyczne, m.in.**

**poemat „GŁOSY Z PUSTYNI”- z muzyką C.Debussy’ego.**

**Wykonanie Poematu na Festiwalu Ostrołęckie Operalia w sierpniu 2021r. spotkało się z wielkim aplauzem publiczności.**

**„W DRODZE Z DAMASZKU”- z muzyką J.S.Bacha - F. Busoniego -Chaconne d-moll**

**„MIŁOŚĆ JEST” - z muzyką F.Chopina, R.Schumanna, F.Liszta, F.Poulenca, D.Browna, C.Debussy’ego i A.Piazzolli.**

**„Wygnanie Boga”- z muzyką J.S.Bacha i F. Chopina**

Maria Skurjat-Silva bywała również częstym gościem Festiwalu Muzyki Kresowej w Warszawie, prezentując tam swoje interpretacje utworów kompozytorów polskich. Pianistka wykonuje także solowe recitale, które wypełnia bogaty repertuar muzyki fortepianowej, jak również koncerty fortepianowe z towarzyszeniem orkiestry, m.in. Orkiestry im.Józefa Elsnera w Warszawie, z którą artystka regularnie koncertuje.

Maria Silva prowadziła również działalność edukacyjną, wykonując koncerty dla młodzieży, nie tylko w kraju, ale także dla Polonii w innych krajach, m.in. na Węgrzech, w Wilnie, gdzie zaprezentowała cykl koncertów p.t.”Kwiaty polskie”

Pianistka wykonuje również muzykę kameralną. Współpracuje z wybitnymi polskimi artystami – aktorami, wokalistami oraz instrumentalistami.